
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 
15ª REGIÃO - JURISDIÇÃO: ALAGOAS 

PORTARIA VIII-PL CRP/15 Nº 06, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019. 

REALIZA A CONTRATAÇÃO DE 
JESSICA VALERIA CA V ALCANTE 
FERREIRA. 

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 15ª Região, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas pela Lei nº 5.766, 
de 20 de dezembro de 1971, 

CONSIDERANDO o pedido de demissão formulado pelo Funcionário 
Adriano de Oliveira Melo; 

CONSIDERANDO a necessidade do Conselho Regional de Psicologia da 
15ª Região em atualizar seu quadro de funcionários; 

CONSIDERANDO a lista de aprovados do Concurso Público realizado 
pelo Conselho Regional de Psicologia da 1 sa Região; 

RESOLVE: 

Art. l O 
- Contratar a Sra. Jessica Valeria Cavalcante Ferreira, devidamente 

inscrita no CPF/MF sob o nº 085.928.124-88 para o cargo de Auxiliar 
Administrativo. 

Art. 2º - O termo inicial do contrato de trabalho será 20 de fevereiro de 2019; 

Art. 3º - O local de trabalho será na sede do CONSELHO REGIONAL DE 
PSICOLOGIA DA 15ª REGIÃO, localizado na Rua Professor José da Silveira 
Camerino, 291, Farol, Maceió/AL, CEP: 57.055-630, podendo o empregador, a 
qualquer momento, transferir o empregado em caráter definitivo ou temporário, 
para alguma sub-sede, em qualquer localidade do Estado de Alagoas. 

Art. 4º - A jornada diária será das 08:00 as 18:00, de segunda a sexta-feira, com 
02 (duas) horas de intervalo para repouso/refeição, perfazendo um total de 40 
(quarenta) horas semanais. 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Maceió, 19 pe fe .. verei7o de 2019. 
yo.,~ r,

Laeuza Lúciiba Silva Farias 
Conselheira Presidente 

CRP/15 0229 
Rua Professor José da Silveira Camerino nº 291 Farol - Maceió - Alagoas CEP: 57.055-630 

Telefones: ( 82) 3241-8231 / Fax: (82) 3241-3059 - E-mail: crp 15 it:crp 15.org.br - Site: http://www.crp.org.br 




